
PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.509.072/0001-56CNPJ: (49) 3354-0222

89860-000 - Marema

Telefone:
Rua José Gaspari, 69 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

40/2022

31/03/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/04/2022
Pregão presencial
13/2022 - PR
40/2022

Contratação de empresa para prestação de serviço para ministrar Oficinas de Música,
Karatê, Técnica em desenho e Yoga, para atendimento as crianças, adolescentes,
adultos, prioritários e não prioritários do município de Marema através da Secretaria de
Educação, Cultura e Esportes,

Participante: FENIX CURSOS E TREINAMENTOS LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 "Oficina de Musicalização 48 horas mensais: - "Oficina de Musicalização 48
horas mensais:
Contratação de empresa para prestação de serviços que disponibilize de
instrutor de musica-violão popular, teclado e canto, flauta doce, teoria
musical e musicalização com instrumentos alternativos, com carga horaria e
48 horas mensais, sendo divididos em no mínimo 12 horas semanais."

9,000 MÊS 3.744,00 33.696,00

2 "Oficina de Musicalização 40 horas mensais: - "Oficina de Musicalização 40
horas mensais:
Contratação de empresa para prestação de serviços que disponibilize de
instrutor de musica-violão popular, teclado e canto, flauta doce, teoria
musical, musicalização com instrumentos alternativos, com carga horaria de
no mínimo e 40 horas mensais, sendo divididos em no mínimo 10 horas
semanais."

9,000 MÊS 3.120,00 28.080,00

4 "Oficina de Karetê 24 horas mensais: - "Oficina de Karetê 24 horas mensais:
Contratação de empresa para prestação de serviços que disponibilize de
instrutor de karatê estilo shotokan faixa preta, com carga horaria de no
mínimo 24 horas mensais, sendo divididos em no mínimo 6 horas semanais."

9,000 MÊS 1.872,00 16.848,00

6 Oficina de Dança 32 horas mensais - "Oficina de Dança 32 horas mensais
Contratação de empresa para prestação de serviços que disponibilize
instrutor de dança ritmos e funcional, com carga horaria de no mínimo 32
mensais, sendo divididos em no mínimo 8 horas semanais. "

9,000 MÊS 2.762,67 24.864,03

Total do Participante: 103.488,03

Participante: NORBERTO CAVASIN 82503176968

3 "Oficina de Desenho  40 horas mensais: - "Oficina de Desenho  40 horas
mensais:
Contratação de empresa para prestação de serviços que disponibilize de
instrutor/professor de técnicas em desenho, com carga horária de no mínimo
40 horas mensais, sendo divididos em no mínimo 10 semanais."

9,000 MÊS 3.733,00 33.597,00



Página: 2 / 2

Total do Participante: 33.597,00

Participante: TANIA REGINA PELIZZA 83333150972

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

5 "Oficina de Ioga 40 horas mensais - "Oficina de Ioga 40 horas mensais
Contratação de empresa para prestação de serviços que disponibilize
instrutor de Yoga, com carga horária mínima de 40 horas mensais, sendo
divididos em no mínimo 10 horas semanais."

9,000 MÊS 3.400,00 30.600,00

Total do Participante: 30.600,00

Total Geral: 167.685,03

MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2036.3.3.90.00.00 R$ 2.000,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES 04.001.12.365.1201.2041.3.3.90.00.00 R$ 20.000,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR 04.001.12.365.1201.2042.3.3.90.00.00 R$ 20.000,00
MANUT. DAS ATIV. E FESTIVIDADES CULTURAIS 04.002.13.392.1301.2043.3.3.90.00.00 R$ 71.232,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 54.456,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

22/04/2022Marema,

Mauri Dal Bello


